
Страшко Стојановски 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

 
Stojanovski, Strasko (2013) From “Balkanization” toward “West-Balkanization”: The Republic of Macedonia’s 
Euro- Atlantic prospects. Balkan Social Science Review, 1. pp. 201-216. ISSN 1857- 8772. 

http://eprints.ugd.edu.mk/8672/  
 
Stojanovski, Strasko (2013) National Ideology and Its Transfer: Late Ottoman and Austro-Hungarian 
Relations. Macedonian Historical Review. pp. 133-151. ISSN 1857-7032. http://eprints.ugd.edu.mk/8673/  

 
Stojanovski Strasko and Dimitar Ljorovski (2013). The kingdom of Greece and the First Balkan war: 
Aspirations and achievements. In Security Dialogues, No 6, December 2013. Skopje: Faculty of Philosophy.  
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Stojanovski, Strasko (2013) Основни претпоставки за поставеноста на правниот систем во 
рамките на доцноосманлиската империја. Годишен зборник на Правниот факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев”- Штип.  http://eprints.ugd.edu.mk/1823/  
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14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Стојановски Страшко. Скрипта за вежби по предметот Социологија на правото. http://e-

lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=250  

 
Стојановски Страшко, Практикум за вежби по предметот Социологија на правото. 

http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=249  

 
Стојановски, Страшко. Граѓанско општество- Скрипта. 
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=256  
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  Вкупно поени 15 
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